



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
Coordenadoria Permanente de Licitação

Fl. nº _____
 Proc. nº 031578/14-60
 Rubrica _____

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2015

Aos 09 dias do mês de Abril de 2015, na PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO da UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ - UFPI, CNPJ nº 06.517.387/0001-34, adiante denominado de Órgão Gerenciador, neste ato representada pela Pró-Reitora de Administração, **JOVITA MARIA TERÇO MADEIRA NUNES**, conforme Ato de Nomeação Nº 189/2013, de 01/02/2013, brasileira, casada, RG nº. 154.731 - SSP/PI, CPF nº. 150.303.933-15, nos termos da Lei nº 10.520/02, do Decreto nº 5.450/05, do Decreto nº 3.931/01, e suas alterações e, subsidiariamente, da Lei nº 8.666/93, e suas alterações, Lei nº 8.078, de 11 de setembro de 1990 - Código de Defesa do Consumidor (L8078 - CDC), e das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas no Pregão para Registro de Preços nº 01/2015, Processo nº 23111.031578/14-60, conforme Resultado de julgamento com publicação no Diário Oficial da União, tendo sido os referidos preços oferecidos pelo Fornecedor Beneficiário classificado no referido certame, conforme Resultado do Fornecedor, **resolve** registrar os preços para a aquisição dos itens conforme consta no Anexo I do Edital, que passa a fazer parte integrante desta, tendo sido, os referidos preços, oferecidos pela empresa **14.553.585/0001-81 - CASSIO GARDEL DE SOUZA - ME**, sediada na Rua Quatro, nº 50, A, Jardim Guararapes, Petrolina Pernambuco, CEP 56.300-000, telefone/fax (87) 3032-0444 / 8806-6090, email cassionet10@gmail.com, sob as cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO PREÇO

O preço dos gêneros está registrado nos termos da proposta vencedora do Pregão, conforme Resultado do Fornecedor e demais relatórios do Comprasnet, abaixo:

| 14.553.585/0001-81 - CASSIO GARDEL DE SOUZA - ME | | | | | |
|--|---|--------------------|--------|----------------|-------------------------|
| Item | Descrição/Detalhamento do item | Unid. de Fornecim. | Quant. | Valor Unitário | Valor Global |
| GRUPO 17 | | | | | R\$ 315.621,2000 |
| 165 | Marca: mc Fabricante: mc Descrição detalhada do objeto ofertado: <u>Pano de chão tipo saco, em puro algodão alvejado – Tam. Aproximado : 45 X 75 cm. - Solicitamos amostra....</u> | | 1400 | 4,9400 | R\$ 6.916,00 |
| 166 | Marca: ober Fabricante: ober Descrição detalhada do objeto ofertado: <u>Pano de limpeza - BRANCO / multi-uso, picotado. Tam. 33cmX50cm. Rolo de 150</u> | | 340 | 131,9900 | R\$ 44.876,60 |



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
Coordenadoria Permanente de Licitação

Página 2 de 5

| | | | | | |
|-----|--|--|------|----------|---------------|
| | metros . - Solicitamos amostra... | | | | |
| 167 | Marca: plast Fabricante: plast Descrição detalhada do objeto ofertado: Escova para limpeza pesada, tipo esfregona, em polietileno com cerdas de nylon e alça para fixação da mão. Tam aprox. 14,5cm X 06cm. Solicitamos amostra... | | 400 | 4,9900 | R\$ 1.996,00 |
| 168 | Marca: 3m Fabricante: 3m Descrição detalhada do objeto ofertado: Esponja tipo ESPONJÃO, dupla face (espuma de poliuretano e fibra sintética com mineral abrasivo) para multiuso, especialmente lavar louças e utensílios de cozinha. Tam aprox. 102mm X 260mm. Solicitamos... | | 1400 | 4,9900 | R\$ 6.986,00 |
| 169 | Marca: 3m Fabricante: 3m Descrição detalhada do objeto ofertado: ESPONJA DE FRIBRA (ESPONJAÇO/FIBRAÇO) para limpeza pesada de equipamentos e utensílios de cozinha industrial. Tam aprox. 102mm X 260mm Solicitamos amostra.... | | 1400 | 4,9900 | R\$ 6.986,00 |
| 170 | Marca: capseg Fabricante: capseg Descrição detalhada do objeto ofertado: Avental na cor branca, em napa resistente Dim: altura - 1,20m; largura - 85cm. Solicitamos amostra... | | 800 | 24,9900 | R\$ 19.992,00 |
| 171 | Marca: nacional Fabricante: nacional Descrição detalhada do objeto ofertado: Luva térmica em gravatex – Tam 45 cm... | | 200 | 200,0000 | R\$ 40.000,00 |
| 172 | Marca: nacional Fabricante: nacional Descrição detalhada do objeto ofertado: Luva térmica metalizada – Tam 33 cm... | | 400 | 99,9900 | R\$ 39.996,00 |
| 173 | Marca: nacional Fabricante: nacional | | 60 | 110,0000 | R\$ 6.600,00 |



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
Coordenadoria Permanente de Licitação

Página 3 de 5

| | | | | | |
|-----|---|--|-----|----------|---------------|
| | Descrição detalhada do objeto ofertado: Escorredor de Macarrão em Alumínio extra-reforçado, Cap 32,7 litros - Solicitamos amostra... | | | | |
| 174 | Marca: pisani Fabricante: pisani Descrição detalhada do objeto ofertado: Caixa para armazenamento de alimentos, FECHADA, empilhável e encaixável, material plástico, marfinite, Cor BRANCA ; Capacidade – 36 litros; Medidas externas aprox. (cm) (alt. x larg. x compr.): 19 X 4... | | 160 | 99,9900 | R\$ 15.998,40 |
| 175 | Marca: pisani Fabricante: pisani Descrição detalhada do objeto ofertado: Caixa para armazenamento de alimentos, FECHADA, empilhável e encaixável, material plástico, marfinite, Cor VERMELHA ; Capacidade – 36 litros; Medidas externas aproximadas (cm) (alt. x larg. x compr.):... | | 60 | 123,0000 | R\$ 7.380,00 |
| 176 | Marca: pisani Fabricante: pisani Descrição detalhada do objeto ofertado: Caixa para armazenamento de alimentos, FECHADA, empilhável e encaixável, material plástico, marfinite, Cor BRANCA ou VERMELHA; Capacidade – 90 litros; Medidas externas aproximadas (cm) (alt. x larg. x compr.):... | | 100 | 123,0000 | R\$ 12.300,00 |
| 177 | Marca: bolivar Fabricante: bolivar Descrição detalhada do objeto ofertado: Caixa para armazenamento de alimentos, VAZADA, empilhável e encaixável, material plástico, marfinite, Cor Verde / Vermelha - Capacidade – 100 litros; Medidas externas aproximadas (cm) (alt. x larg. x compr.):... | | 180 | 84,9900 | R\$ 15.298,20 |
| 178 | Marca: nacional Fabricante: nacional Descrição detalhada do objeto ofertado: | | 60 | 74,9900 | R\$ 4.499,40 |



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
Coordenadoria Permanente de Licitação

Página 4 de 5

| | | | | | |
|-----------------------------------|--|--|-----|----------|-------------------------|
| | Cutelo 9" (p/ corte de ossos), linha profissional, lâmina em aço inox (304) e cabo anatômico de polipropileno. Solicitamos amostra... | | | | |
| 179 | Marca: tramontina Fabricante: tramontina Descrição detalhada do objeto ofertado: Chaira (afiador de facas) 12", linha profissional, lâmina em aço inox (304) e cabo de polipropileno... | | 40 | 89,9900 | R\$ 3.599,60 |
| 180 | Marca: tramontina Fabricante: tramontina Descrição detalhada do objeto ofertado: Faca de cozinha 10", Tipo açougue para corte de carnes, linha profissional, lâmina em aço inox (304) e cabo anatômico de polipropileno. Solicitamos amostra... | | 300 | 190,0000 | R\$ 57.000,00 |
| 181 | Marca: tramontina Fabricante: tramontina Descrição detalhada do objeto ofertado: Faca de cozinha 7" para corte de legumes e temperos, linha profissional, lâmina em aço inox (304) e cabo anatômico de polipropileno. Solicitamos amostra... | | 300 | 83,9900 | R\$ 25.197,00 |
| TOTAL GLOBAL DO FORNECEDOR | | | | | R\$ 315.621,2000 |

CLÁUSULA SEGUNDA - DA VALIDADE DOS PREÇOS

A presente Ata de Registro de Preços terá a validade de 06 (seis) meses, a partir da data de homologação, durante o qual a **UFPI** não será obrigada a adquirir o material referido na Cláusula Primeira – do Preço, exclusivamente pelo Sistema de Registro de Preços, podendo fazê-lo mediante outra licitação quando julgar conveniente, sem que caiba recurso ou indenização de qualquer espécie às empresas detentoras, ou, cancelar a Ata, na ocorrência de alguma das hipóteses legalmente previstas para tanto, garantidos à detentora, neste caso, o contraditório e a ampla defesa.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PAGAMENTO

O pagamento será efetuado à Adjudicatária, no prazo de até 30 (trinta) dias corridos, contados da data de aceite definitivo dos materiais, de acordo com as exigências administrativas em vigor, e a nota fiscal atestada pela Fiscalização;



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
Coordenadoria Permanente de Licitação

No ato do pagamento será realizada consulta ao SICAF (via *on line*), e caso o resultado seja desfavorável, será concedido prazo de 5 (cinco) dias úteis para regularização.

- a1) Em não ocorrendo a regularização, proceder-se-á conforme previsto no item 11 do Edital - DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Na hipótese de atraso de pagamento da Nota Fiscal/Fatura devidamente atestada, o valor devido pela UFPI será atualizado financeiramente, obedecendo à legislação vigente.

No caso de incorreção nos documentos apresentados, inclusive na Nota Fiscal/Fatura, serão os mesmos restituídos à adjudicatária para as correções necessárias, não respondendo a UFPI por quaisquer encargos resultantes de atrasos na liquidação dos pagamentos correspondentes.

CLÁUSULA QUARTA - DA VINCULAÇÃO AO EDITAL

Este instrumento guarda inteira conformidade com os termos do Edital de **Pregão Eletrônico nº 01/2015** para **Registro de Preços**, e Anexos, Processo nº 23111.031578/14-60 dos quais são partes, como se aqui estivessem integralmente transcrito, vinculando-se, ainda, à proposta da **CONTRATADA**.

CLÁUSULA QUINTA - DO FORO

O foro para solucionar os possíveis litígios que decorrerem da utilização da presente ATA, será o da Justiça Federal, Seção Judiciária de Teresina/PI.

Os casos omissos serão resolvidos de acordo com a Lei nº 8.666/1993, e demais normas aplicáveis.

Teresina, 09 de Abril de 2015.

Pró-Reitor(a) de Administração
Universidade Federal do Piauí – UFPI

| EXCLUSIVO DA EMPRESA | | |
|------------------------------------|--------|------------|
| RAZÃO SOCIAL / REPRESENTANTE LEGAL | CPF Nº | ASSINATURA |
| Razão Social: | | |
| Representante legal | | |
| | | assinatura |

obs.: caso seja procurador, apresentar com procuração.